
  

  

  

19 

9 £ e
 

REPUBLICA DEL ECUADOR 
yy 

ESOO Tom A a SUPERINTENDENCIA DE COMPAÑIAS vusonecton w* a7.1t.t. 01700 
GTA TO A0YA MONTALVO, 

EXPENBDERETE O 3 GIMBARTAS 000 QUI24,y  0iCarGar  MESTAYTE 
TORO TCIOE 22 15%,27224 DE 31 DE JULIO DE 1987 

CONSIDERANDO: 

QUÉ el 15 de septiembre de 1957, se ha otorgado 
ante el Notario Tercero del cantón Quito la escritura 

pública de constitución de la compaúla "PALPES, PASTIFICIOS 
ALPES 3.A."; 

QUE el doctor José Guerrero Ponce , ha solicitado 
la aprobación de la indicada escritura pública sa cuyo 
efecto ha presentado tres copias certificadas de la 
mlena; 

QUE «el Ministerio de ladustrias, Comercio, Inte- 

gración y Pesca, mediante Resoluciones NH” 190 de 21 
de marzo, 37 de 183 de noviembre de 1975; 875 de 24 de 
junio, 946 y 945 de 8 de julio y 1254 de 14 de septiembre 
de 1987; — autoriza a los señores Luis Míguel Bellagamba, 
Guillermo Bellagamba Streubel, costarricenses; Fernando 

álfonso Kusanovic, Luis GCermán Muñoz Oliva, chilenos; 

Ostar Redolgo Hernández Aguilar, costarricense y José 
Guillermo Toro Sepulveda, chileno, respectivamente; 
para que inviertan en la constitución de la referida 

compañía; 

QUE el Departamento Jurídico de Compañías Anónimas 
y Extranjeras de la latendencia de Derecho Sociaetaríio, 

mediante memorando N”  DJ.CAE£.87.547 de 19 de octubre 
de 1987, ha emitido informe favorable para la contínuación 
del trámite, una vez que considera que se ha dado cumpli- 
uiento a los requisitos legales respectivos; 

En ejercicio de las atribuciones asignadas uedian- 
te Resolución N” ADKM.586393 de 31 de diciembre de 1986; 

RESUELVE: 

ARTICULO PRIMERO.- APROBAR la constitución de la compañía 
*PALPES, PASTIFICIOS ALPES 5,4.”, coa domícilio en Quito, 
con un capital social de TRES MILLONES DE SUCRES 00/100 
(8/3*000.000,00), dividido en 3.000 acciones ordinarias 
y nominativas de (5/1.000,00) UN MIL SUCRES de valor 
cada una, de conformídad con los términos constantes 

en la referida escritura pública. 

  



  

REPUBLICA DEL ECUADOR 

SUPERINTENDENCIA DE COMPAÑIAS 

— “PALPES, PASTIFICIOS ALPES S.A,” 

>» 

ARTICULO SEGUNDO. - DISPONER que el Notario Tercero del 
cantón Quite tome neta al margen de la matriz de la 

escritura pública que se aprueba, del contenido de la 
presente Resolución y siente razón de esta anotación. 

ARTICULO TERCERG.,- DISPONER que el Regíatrador Mercantil 
del cantón Quitos a) inscriba la indicada eacrítura 

pública junto coa la presente Resolución; y b) cumple 
con las demás prescripciones contenidas «en la Ley de 

9 Resiíatro. 

ARTICULO CUARTO.- DISPONER que un extracto de la referida 
escritura se publique, por una vez, en uso de loa diarios 

de mayor circulación en Quito. Un ajeaplar de la publica- 
ción deberá entregarse a este Despacho. 

CUMPLIDO, vuelva el expedíante. 

COMBRIQUESE.- BADA y firmada en la Superintenden- 
cía de Compañias, en Quito, A 21 as7 1987 

    

     

  

   

berto Movoa Xoñátalvo 

Con esta fecha queda inscrita lea presente Resolución bejo el número 

1366 del Registro Mercantil, tome 118,.- e de así cumplimiento u lo 

dispuesto en la misma, de conformidad a lo establecido en el Decreto 

733 de 22 de agosto de 1375, publicado en gistro Oficial 878 de 

29 de agosto del mismo año.- “uito, a vei mt siete di novecien 

tos ochenta y siete.- El REGISTRADOR, - 

so Cara Cianueras 
ar d:tii DEL CARTON A QUITO 

   


